

## عضو مجلس سنا:

## شهردار کابل بر خلاف وعده

## هایش عمل می کند

علی اکبر جمشیدی؛ عضو مجلس سنا، می گوید که شهردار کابل بر خلاف وعده هایی که در اولین روزهای انتصابش به عنوان شهردار، داده بود عمل می کند



## اختلاف نمایندگان مجلس

## بر سر طرح قانون "مالیه بر

## افزایش ارزش"

طرح این قانون که چندی پیش برای تصویب به این مجلس ارائه شده بود، امروز این قانون به بحث گرفته شد، که برخی از نمایندگان خواهان تصویب آن بودند و برخی دیگر آن را رد کردند



سخنگوی وزارت خارجه:

## افغانستان در مورد ایجاد بند داسو، با پاکستان موافقت نکرده است!

مقامات افغانستان در قبال ایجاد بند داسو در آن سوی خط دیورند تا به حال با مقامات پاکستانی به توافق نرسیده اند.

به گزارش خبرگزاری آوا، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری دیروز در کابل، گفت: اظهارات اخیر وزیر آب و برق جمهوری پاکستان مبنی بر اینکه افغانستان از مخالفت خود در رابطه با بند داسو انصراف داده است، کاملاً بی اساس است.

احمد شکیب مستغنی؛ سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: افغانستان اعتراض خود را در این رابطه پس نگرفته و هنوز هم این موضوع از طرف ادارات مختلف کشور تحت مطالعه قرار دارد و تا به حال تصمیم نهایی گرفته نشده است.

به گفته او، ایجاد این بند تأثیرات منفی به سزایی روی مناطق جغرافیایی دارد و مخصوصاً مشکلات زیست محیطی را برای کشور به بار می آورد.

گفته می شود که چندی پیش خواجه محمد آصف در رسانه های پاکستان اعلام کرده بود که جانب افغانی از مخالفت خود مبنی در زمینه ایجاد بند داسو در پاکستان منصرف شده است. اعمار بند برق داسو در شمال شرق خیبر پختونخواه ایالت سرحدی پاکستان حدود هفت میلیارد دالر هزینه بر می دارد.

به اساس پلان طرح شده پاکستان تا اخیر سال ۲۰۳۷ میلادی کار اعمار این بند تکمیل خواهد شد.

گفته شده است که بند برق داسو ظرفیت تولید بیش از چهار هزار و ۳۲۰ میگاوات برق را خواهد داشت. از سویی شماری از کارشناسان، تأکید دارند که اعمار این بند، افغانستان را متضرر می سازد و به خاطر جلوگیری از اعمار آن، افغانستان از طریق راه های قانونی ممکن اقدام خواهد کرد.

همچنین شورای امنیت ملی افغانستان گفته است که اعمار بند برق داسو افغانستان را متضرر می سازد.

### اختلاف نمایندگان مجلس بر سر طرح قانون "مالیه بر افزایش ارزش"

آجندای دیروز مجلس نمایندگان، بحث در مورد قانون مالیه بر افزایش ارزش بود که با واکنش های گوناگونی مواجه گردید.

به گزارش خبرگزاری آوا، طرح این قانون که چندی پیش برای تصویب به این مجلس ارائه شده بود، امروز این قانون به بحث گرفته شد، که برخی از

نمایندگان خواهان تصویب آن بودند و برخی دیگر آن را رد کردند.

این قانون که در ۹ فصل و ۳۵ ماده ترتیب شده است، با نظرات متعددی رو به رو است. در این مجلس گفته شد، از آنجایی که کمک های جهانی بعد از این، ... ادامه در صفحه ۳



والی هرات:

## انتخابات نشان داد که به حضور خارجی ها نیازی نیست

صفحه ۲ >>>

## نگاه امروز

### اختلاف معتمم و سرنوشت مبهم یک روند

سخنگوی موقت وزارت امور خارجه به خبرنگاران گفته که «جمهوری اسلامی افغانستان در جریان است و تأیید می کند که معتمم آغاخان در امارات متحد عربی ناپدید شده است.»

او افزود که دولت افغانستان از مدتی پیش آگاه شده که دستیار سابق ملا عمر در امارات ناپدید شده؛ ولی جزئیات بیشتری در این مورد در دست نیست.

او گفت که معتمم آغاخان در روند صلح افغانستان «سهم فعالی» داشته و دولت با مقام های ارشد امارات تماس گرفته؛ تا در راستای روشن شدن سرنوشت او گام هایی برداشته شود.

معتمم آغاخان در زمان حاکمیت طالبان وزیر مالیه بود و پس از فروپاشی آن رژیم، مسئول سیاسی «شورای کویته» شد.

از اگوست ۲۰۱۱ که او در شهر کراچی پاکستان هدف گلوله قرار گرفت و زخمی شد، نام او در مورد گفتگوهای صلح بین دولت افغانستان و طالبان بر سر زبان ها افتاد.

این مقام سابق طالبان در ترکیه درمان شد و بیشتر در همین کشور بود؛ اما اخیراً که خبر آغاز تلاش ها برای زمینه سازی گفتگوهای مستقیم بین دولت افغانستان و طالبان در دبی به رسانه ها درز کرد، او در امارات بود.

منع سفرهای خارجی او در تابستان ۱۳۹۱ به دنبال حذف نام او از فهرست سیاه سازمان ملل برداشته شد و در زمستان همین سال از تصمیم خود برای تشکیل حزب سیاسی خبر داد.

معتمم از اعضای فعال گروه طالبان در مذاکرات دبی بود. مذاکراتی که ملا عبدالقیب؛ دیگر فرمانده مقتول طالبان از دیگر اعضای آن بود و رییس جمهور کرزی پس از کشته شدن وی او را «شهید» خواند و ...

ادامه در صفحه ۲

## آغاز رسیدگی به شکایات انتخاباتی در بلخ

مردم برای رای دادن به کاندیدای خاص از سوی برخی زورمندان محلی و جلوگیری از ورود برخی از ناظران انتخاباتی به مراکز اخذ رای به عنوان عمده ترین چالش ها در انتخابات اخیر یاد می کنند.

داکتر ذبیح الله فطرت، نماینده تیم انتخاباتی یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری در بلخ با تأکید بر شفاف سازی جریان شمارش آرا و پاسداری از آرای مردم از سوی کمیسیون برگزاری انتخابات می گوید که کمیسیون های دوگانه برگزاری انتخابات و شکایات انتخاباتی می بایست وظایف شان را در باطل نمودن تقلبات و جداسازی آرای درست از آرای نادرست به خوبی انجام دهند.

وی همچنین تأکید می کند که اگر جریان شمارش آرا و رسیدگی به شکایات انتخاباتی به صورت اصولی و به دور از دخالت های بی مورد افراد و حلقات ذی نفوذ انجام گیرد هر نتیجه ای که به دست آید مورد قبول کاندیداها و ملت افغانستان خواهد بود؛ در غیر آن صورت واکنش مردم در برابر مسئولان برگزارکننده انتخابات و مداخله جویان طور دیگری خواهد بود.

به گفته مسئولان کمیسیون شکایات انتخاباتی، رسیدگی به این شکایات تا قبل از اعلام نتایج اولیه انتخابات (۴ ماه ثور) در سراسر افغانستان ادامه خواهد داشت.

ولایتی کمیسیون رسیدگی به شکایات انتخاباتی با بیان اینکه در ولایت بلخ ۱۲۶ مورد شکایت نزد این کمیسیون درج شده

گفت که ارزیابی و بررسی این شکایات جریان دارد و از امروز صندوق های اخذ رای در ۱۲ مرکز رای گیری که مشکوک به تقلب هستند مورد بازبینی قرار می گیرد.

به گفته وی، جریان رسیدگی به شکایات انتخاباتی با حضور نمایندگان کاندیداها و ریاست جمهوری، مشاهده و رسانه ها صورت خواهد گرفت.

وی خاطر نشان ساخت که مسلمانان بررسی های تخلفات انتخاباتی و تقلباتی که صورت گرفته، می تواند بر نتیجه نهایی انتخابات تأثیرگذار باشد.

در همین حال برخی از نمایندگان کاندیداها ریاست جمهوری در بلخ ضمن آنکه کمیسیون برگزاری انتخابات را به کم کاری و عدم دقت در انجام وظایف محوله شان متهم می نمایند از مواردی چون تمام شدن برگه های رای قبل از موعد مقرر در روز رای گیری، دخالت برخی افراد صاحب نفوذ در روند انتخابات، وادار کردن

پروسه رسیدگی به شکایات انتخاباتی و بازشماری صندوق های مشکوک به تقلب از روز دوشنبه در ولایت بلخ آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، پس از پایان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی در افغانستان که در ۱۶ حمل برگزار شد شکایاتی مبنی بر تقلبات صورت گرفته از سوی برخی از کاندیداها یا هیأت های ناظر آنان در کمیسیون رسیدگی به شکایات انتخاباتی درج شده است که در ولایت بلخ رسیدگی به این شکایات از امروز آغاز شد.

عزت الله ارمان؛ رییس ساحوی کمیسیون مستقل انتخابات در ولایت بلخ به رسانه ها گفت که شکایت های مطرح شده در کمیسیون شکایات انتخاباتی در مدت زمان ۴۸ ساعت پس از برگزاری انتخابات درج شده که روند رسیدگی آن آغاز شده است. وی این مساله که گفته می شود بیشترین سطح تقلبات در جریان برگزاری انتخابات در ولایت بلخ انجام شده است را رد نموده گفت که هنوز هیچ چیزی قطعی نیست و بررسی ها جریان دارد.

به گفته ارمان بیشتر صندوق هایی که مشکوک به تقلب و یا مورد اتهام هستند مربوط به ولسوالی های زارغ، شولگره، چمتال، کننده، چهاربولک و برخی مراکز اخذ رای در شهر مزار شریف می باشد. در همین حال دادمحمد عنابی؛ کمیشنر

### اعتراض شش نامزد انتخاباتی ریاست جمهوری به نتایج اولیه انتخابات

شش نفر از هشت نامزد انتخابات ریاست جمهوری کشورمان که آرای کمتری در نتایج ۱۰ درصد آراء اعلام شده به دست آورده اند، به این نتایج اعتراض کردند.

به گزارش خبرگزاری آوا، «عبدالرب رسول سیاف، زلمی رسول، قطب الدین هلال، محمدشفیق گل آغاشیرزی، داود سلطان زوی و هدایت امین ارسلا» نتایج اعلام شده کمیسیون انتخابات را مردود دانسته و آترا مملو از تقلب خوانده اند.

این نامزدان بیانیه مشترک را صادر و تأکید کردند که اعلام این نتایج تقلبی است و کمیسیون انتخابات باید آراء تقلبی و پاک

### یادداشت

#### پاکستان، از بند بازی سیاسی تا بند سازی اقتصادی!

از چندی بدینسو، صحبت از اعمار و ساخت بند بزرگ و وسیع آبی-برقی ای است که قرار است همسایه جنوبی ما با استفاده از آبهای افغانستان در شمال شرق خیبر پختونخواه ایالت سرحدی پاکستان، ایجاد کند. این موضوع مدتی است که باعث جار و جنجال میان مقامات پاکستان و افغانستان شده است.

بسیاری از آگاهان امور اقتصادی کشور بر این باوراند که پاکستان طبق روال همیشگی از عدم وجود روحیه خدمت گذاری دولتمردان افغانستان نسبت به کشور و مردم شان سوء استفاده کرده و بسیاری از امکانات و سرمایه های طبیعی و خدادادی مردم افغانستان را به سود منافع ملی خویش مصادره می کنند.

بر اساس گفته های برخی از اقتصاد دانان کشور، سیاست قدرتمندان و برخی از دول منطقه ای در افغانستان، برای دولت و ملت این کشور بی اندازه مضر و خطرناک است. بنابراین سیاست استعماری، در افغانستان هیچگاهی نباید دولتمردانی روی کار آیند که بتوانند دست به کارهای زیربنایی و اساسی برای این کشور و مردم بزنند و بخواهند اقداماتی را روی دست گیرند که آن اقدامات و فعالیتها، کشور و ملت و دولت افغان را بالا کشیده و چند سر و گردن از همسایگان و کشورهای منطقه، ممتاز تر نشان دهد.

این آگاهان تنها دلیل پس رفت و عقب ماندگی جامعه افغانی را در همین سیاست استعماری و ظالمانه دانسته و گواه بر این ادعای خویش، انحطاط همه جانبه افغانستان را در چندین دهه پشت سر هم می دانند.

اگر بخواهیم به عقب بر گردیم و تاریخ دقیق آزادی این ملت و کشور از چنگ استعمار فرتوت بریتانیا را جویا شویم، خواهیم دید که از آغاز روز آزادی که در سال ۱۹۱۹ میلادی انجام شد تا کنون که سال ۲۰۱۴ میلادی است، نزدیک به یک قرن می گذرد، افغانستان و دولتهای حاکم در آن، همواره تحت تأثیر قدرتهای برتر استعماری و منطقه ای بوده است.

از آن تاریخ تا کنون افغانستان هیچ گاهی نتوانسته خود را از زیر سایه سلطه جویانه ابرقدرتها و نیز قدرتهای منطقه ای و بعضاً همسایگان دور و نزدیک، نجات دهد و همواره این سیاست و منافع آنان بوده که بر منافع دولت و ملت افغانستان، دیکته و تحمیل شده است.

صد البته که بخش بزرگی از این نقص و کاستی به دولتمردان بومی ما و اراده های ضعیف و غیر بومی آنان بر می گردد و به حاکمان ریاست پرستی که منافع زودگذر و پوшالی شخصی و خانوادگی خویش را بر منافع علیا و جمعی ملت و میهن خود شان ترجیح داده و به حاکمیت های وابسته و فانی چند ساله، راضی شدند!

به هر حال، در میان دولتهای استعماری منطقه ای، یکی هم دولت و به تعبیر دقیق تر کشور پاکستان است.

پاکستان تا آنجا که حافظه تاریخی کشور و مردم افغانستان به یاد دارد، همواره در پی سوء استفاده از امکانات و منابع طبیعی و غیر طبیعی افغانستان بوده است. با احتساب مدت زمان دولت مجاهدین و حکومت چند ساله طالبان و نیز حکومت ۱۲ ساله آقای کرزی که جمعاً ۲۳ سال می شود، دولت و استخبارات کشور همسایه با تمام امکانات و قوا وارد یک نبرد نامرئی با دولت، ملت و کشور ما شده و در این مسیر، از هیچ گونه شرارت و ستمی و با هدف ضربه وارد کردن به دولت و ملت و کشور ما کوتاهی نکردند... ادامه در صفحه ۲



نگاه امروز

اختطاف معتمم و سرنوشت مبهم یک روند

ادامه از صفحه اول / جسدش با بدرقه دو هلیکوپتر دولتی به زادگاهش تخار منتقل و طی تشریفات رسمی به خاک سپرده شد. این نشان می دهد که معتمم آغا جان و تیم وی در دبی از کسانی هستند که طرفدار مذاکره با دولت افغانستان بوده اند؛ اما آنها برای این طرفداری شان هزینه های سنگینی پرداخته اند. دولت افغانستان مدعی است که این ترورها و اختطاف ها به صورت هدفمند و حساب شده تنها آن دسته از عناصر طالبان را آماج قرار می دهد که رویکردی آشتی جویانه و متعادل دارند و این جریان از سوی سازمان های استخباراتی منطقه به ویژه پاکستان و همچنین جریان های افراطی در درون تشکیلات طالبان، رهبری و مدیریت می شود؛ اما طالبان متقابلاً دولت افغانستان و سازمان های امنیتی و استخباراتی آن را مسئول ترور مهره های خود می دانند! این امر از دید کارشناسان، روابط دولت با طالبان را تیره تر می کند و راه دست یافتن به منفذ و مجرای برای ارتباط مستقیم میان دو طرف را دشوارتر می سازد.

از سوی دیگر، ناظران مسایل سیاسی و امنیتی معتقدند که به صورت منطقی امکان اینکه این ترورها از سوی دولت افغانستان انجام شود، وجود ندارد؛ زیرا دولت سال هاست در تلاش پیدا کردن مسیری برای ارتباط با طالبان است؛ تا بتواند به این ترتیب، آن گروه را ترغیب به ترک مواضع مسلحانه و وادار به پذیرش طرح صلح خود کند؛ اما این طالبان هستند که تاکنون از این فراخوان سر باز زده اند. از جانب دیگر، مهره هایی که در این ترورها و اختطاف ها هدف قرار گرفته اند غالباً عناصر میانه رو و خواستار تفاهم و گفتگو هستند؛ در حالی که دولت افغانستان نیز یکی از حامیان جدی پرورش این رویکرد در درون کانون های تصمیم گیری طالبان است.



تلاشی که دولت افغانستان برای رهایی ملا برادر از زندان پاکستان انجام داد، از سوی رهبران و نیروهای اصلی آن گروه انجام نشد و همچنین اکنون به جای آنکه شورای کویته نسبت به ناپدید شدن ملا معتمم آغا جان؛ رییس سابق کمیته سیاسی این شورا واکنش نشان دهد و در این خصوص وارد تلاش های روشمند سیاسی و امنیتی شود، این دولت افغانستان است که برای آزادی او و مشخص شدن سرنوشت وی تلاش می نماید و این نشان می دهد که حلقه های قدرتمندی در درون آن گروه فعال اند که در همدستی با سازمان های استخباراتی پاکستان و کشورهای عربی، با زندانی کردن یا ترور مهره های میانه رو تلاش می کنند روند صلح را با مانع روبرو کنند.

ترور نافرجام معتمم آغا جان نیز یکی دیگر از نمونه های این نوع تلاش هاست و اکنون ماجرای اختطاف و ناپدید شدن وی، تأیید دیگری بر این امر است. اختطاف معتمم ابهام در سرنوشت صلح با طالبان را وارد مراحل جدی و پیچیده ای می کند و این احتمال را تقویت می نماید که سازمان های مشخصی در پاکستان و کشورهای حوزه خلیج فارس تلاش می کنند؛ تا با استفاده از تمام توان و امکانات، مانع از تحقق صلح و سازش میان دولت افغانستان و طالبان شده و به این ترتیب، طالبان را همچنان به عنوان یک نیروی خشونت گرا و جنگجو به هدف رسیدن به منافع خود در افغانستان و منطقه حفظ کنند.

این در حالی است که رییس جمهور کزی چندی پیش در مراسم افتتاح پارلمان گفت که صلح با طالبان نزدیک است؛ اما از دید کارشناسان اگر امید او به روندی بوده است که در امارات به رهبری کسانی مانند معتمم آغا جان و دیگران اداره می شد، این روند با روبرو شدن معتمم و بیشتر از آن ترور ملا عبدالرقيب، عملاً با شکست مواجه شده است.

طلایی دریا

انتخابات نشان داد که به حضور خارجی ها نیازی نیست

دیگر زمان آن رسیده است که نیروهای خارجی به کشور و خانه های خود برگردند



**نیروهای امنیتی به شما تعهد همکاری دارند و ما می خواهیم که تاجران کشور امور تجاری را در افغانستان راه اندازی کنند و اقتصاد کشور را رشد دهند و از این طریق مملکت خود را به درجه ای برسانند که از احتیاج به مردم بیگانه رها شود**

سید فضل الله وحیدی؛ والی هرات بر این باور است که این انتخابات شانزدهم حمل به معنای خداحافظی گفتن به نیروهای خارجی مستقر در کشور بود. به گزارش خبرگزاری آوا، والی هرات تأکید کرد که دیگر زمان آن رسیده است که نیروهای خارجی به کشور و خانه های خود برگردند. سید فضل الله وحیدی؛ والی هرات در محفلی که در تالار قصر ملت ناحیه دوازدهم شهر هرات به مناسبت تقدیر از نیروهای امنیتی و خبرنگاران غرب کشور برگزار شده بود در سخنانی از فعالیت هوشیارانه و انسجام نیروهای امنیتی در غرب کشور تقدیر کرد. والی هرات با اشاره به عملکرد نیروهای امنیتی گفت که این نیروها در روز انتخابات توانستند که در آزمون بزرگی سربلند و سرفراز شده و موفقیت بزرگی را به دست بیاورند. وی خطاب به برگزار کنندگان این محفل و همچنین مردم گفت که این تشویق ها و تعهدات و احساسات پاک شما به خاطر خدمات شایسته ارگان های امنیتی واقعاً قابل قدر است و به نیروهای امنیتی جرات می دهد که برای خدمت به مردم خود شب و روز صادقانه ایستادگی و خدمت نمایند. والی هرات گفت که در

آسوده به امور کاری تان برسید و فرزندان و دختران خود را به مکتب شامل کنید و تاجران در کشور سرمایه گذاری کنند و امور اقتصادی کشور را رشد بدهند. وی با اشاره به اهمیت علم و دانش هم گفت که پس از این، رقابت ما با دنیا با علم و دانش آغاز می شود و ما در رقابت های سالم، با علم و تکنیک و با اتفاق و وحدت ملی می توانیم پیروز شویم.

والی هرات افزود که نیروهای امنیتی به شما تعهد همکاری دارند و ما می خواهیم که تاجران کشور امور تجاری را در افغانستان راه اندازی کنند و اقتصاد کشور را رشد دهند و از این طریق مملکت خود را به درجه ای برسانند که از احتیاج به مردم بیگانه رها شود.

خود برگردند. والی هرات گفت که این انتخابات وقار و عزت مردم افغانستان بود. آقای وحیدی همچنین گفت که این انتخابات تنها تعیین کننده سرنوشت افغانستان نبود؛ بلکه این انتخابات شکست دشمن بود. وی با تأکید گفت که این انتخابات خداحافظی گفتن به نیروهای خارجی مستقر در کشور بود. رییس شورای نظامی هرات همچنین تأکید کرد که دیگر زمان آن فرارسیده است که نیروهای خارجی به کشور و خانه های

یادداشت

پاکستان، از بند بازی سیاسی تا بند سازی اقتصادی!

ادامه از صفحه اول / چنانچه مکرر یادآوری شده است، دولت پاکستان از راه حفظ و نگهداشت بحران در افغانستان، به منافع استعماری اقتصادی خویش می اندیشد و با تاسف در این هدف، از عناصر مسلح افغانستانی سود می برد.

یکی از برنامه هایی که از سوی اسلام آباد طراحی شده و قطعاً بر خلاف منافع ملی افغانستان می باشد، ساخت و ایجاد بند آبی است موسوم به داسو که قرار است با هزینه حدود هفت میلیارد دالر در شمال شرق خیبر پختونخواه ایالت سرحدی پاکستان و با هدف تولید برق و البته با استفاده از آبهای سرگردان افغانستان، ساخته شود.

با وجود آنکه دولت افغانستان مدتی است که نسبت به این اقدام غیر مسئولانه مقامات اسلام آباد شدیداً اعتراض کرده و حتی موضوع را تا سازمانهای بین المللی نیز کشانده است، اما دولت پاکستان در یک اقدام عجیب، مدعی شده که دولت افغانستان با ساخت بند برق آبی داسو، موافقت کرده است!

این ادعا در حالی از سوی یکی از مقامات ارشد پاکستانی بیان می شود که وزارت خارجه افغانستان، آن را قویاً رد کرده و اظهارات وزیر آب و برق کشور پاکستان را که گفته است: "افغانستان از مخالفت خود در رابطه با بند داسو انصراف داده است"، کاملاً بی اساس می داند. سخنگوی وزارت امور خارجه کشور ما آقای مستغنی طی یک کنفرانس خبری در کابل می گوید: "مقامات افغانستان در قبال ایجاد بند داسو در آن سوی خط دیورند تا به حال با مقامات پاکستانی به توافق نرسیده اند. اظهارات اخیر وزیر آب و برق جمهوری پاکستان مبنی بر اینکه افغانستان از مخالفت خود در رابطه با بند داسو انصراف داده است، کاملاً بی اساس است.

افغانستان اعتراض خود را در این رابطه پس نگرفته و هنوز هم این موضوع از طرف ادارات مختلف کشور تحت مطالعه قرار دارد و تا به حال تصمیم نهایی گرفته نشده است. ایجاد این بند تأثیرات منفی به سزایی روی مناطق جغرافیایی دارد و مخصوصاً مشکلات زیست محیطی را برای کشور به بار می آورد."

به هر تقدیر، امید است دولتمردان حال و آینده ما نسبت به این حق ملی مردم افغانستان کوتاه نیامده و از هر راه ممکن، در برابر این اجحاف و فرصت طلبی همسایه جنوبی ایستادگی کنند.

لغزش کوه در ولایت تخار، ۳۰۰ منزل مسکونی را تخریب کرده است

مقامات محلی در ولایت تخار می گویند که نزدیک به ۳۰۰ منزل مسکونی در ولسوالی روستاق ولایت تخار در اثر لغزش کوه، به داخل زمین فرو رفته اند.

به گزارش خبرگزاری آوا، به گفته مقام های محلی تخار، این رویداد در قریه خواجه خیران سفلی ولسوالی روستاق ولایت تخار در اثر لغزش زمین و سرازیر شدن سیل، رخ داده است.

این حادثه تلفات و خسارات مالی نیز در پی داشته است. گفته می شود که به اثر این حادثه، حدود ۸۰۰ تن از باشندگان این ولسوالی آواره شده اند.

تیم های امداد رسانی که شامل نیروهای اردوی ملی، ماموران حوادث و اداره سره میاشت هستند، در حال انجام کمک های اولیه برای خانواده های آسیب دیده هستند.

سخنگوی والی تخار به رسانه ها گفته است که دولت مرکزی نیز وعده داده است که حدود ۳۰۰ تن آرد و یک تن برنج به خانواده های آسیب دیده، کمک می کند.

به گفته سخنگوی والی تخار، قرار است تا هفته آینده این کمک ها به این آسیب دیدگان این ولایت برسد. این در حالی است که قبلاً به مردم محل هشدار داده شده بود که این محل را به دلیل احتمال لغزش زمین، ترک کنند.

عضو مجلس سنا:

شهردار کابل بر خلاف وعده هایش عمل می کند



شهردار کابل در این خصوص هیچ فعالیتی انجام نداده است و در خصوص هزینه هایی که به دست آورده است، هم پاسخگو نیست. این عضو مجلس افزود: با اینکه دیروز در مجلس از آقای شهردار خواسته شد که وظیفه اش را به درستی انجام دهد، اما جناب شهردار جوابات قبلی را تکرار کرده است. آقای جمشیدی علت باقی ماندن آقای نوادیش به سمت

نیم سال است که تکه تکه شده است، هیچ اقدام مفیدی صورت نگرفته است. این در حالی است که پیش از این شهردار کابل گفته بود که بیش از ۷۰ درصد ساختمان های کابل طبق ماستر پلان شهری ساخته نشده اند.

اما آقای جمشیدی، عضو مجلس اظهار داشت: حتی با وجود درستی و صحت این مطلب که از سوی شهردار گفته شده است، عملکرد ضعیف شهرداری کابل توجیه نمی شود. وی افزود: شهرداری طرح بلند مدت دارد که آن هم اجرای ماستر پلان شهری است که به هزینه و زمان نیاز دارد، اما طرح کوتاه مدت که رسیدگی روزمره و حفظ محیط زیست شهر است، کاری است که وظیفه مهمتر شهرداری است و با همین امکاناتی که شهرداری در دست دارد، انجام می شود.

این عضو مجلس گفت: اگر جلو ساخته شدن بی رویه شهرک های غیر معیاری گرفته نشود و به حفظ محیط زیست توجه جدی صورت نگیرد، به زودی کابل به یک مکان غیر قابل تحمل تبدیل می شود.

اولتیماتوم دولت اوکراین به شبه نظامیان پایان یافت

ارتش عملیات گسترده «ضد تروریستی» را آغاز خواهد کرد. وی همچنین روسیه را متهم کرد که با ایجاد درگیری های مصنوعی، سعی دارد دولت و کشور اوکراین را تضعیف کند.

ضرب الاجل دولت اوکراین به جدایی طلبان طرفدار روسیه در شرق این کشور به پایان رسید. رییس جمهوری اوکراین به افراد مسلحی که ساختمان های دولتی را اشغال کرده اند، تا ساعت ۹ صبح به وقت محلی، مهلت داده بود تا اسلحه های خود را زمین بگذارند و تسلیم نیروهای امنیتی اوکراین شوند. به گزارش خبرگزاری



خبر

**ابراهیم قاسمی، به حیث معاون دوم شورای امنیت ملی تعیین شد**

محمد ابراهیم قاسمی، عضو پیشین مجلس نمایندگان به حیث معاون دوم دفتر مشاوریت شورای امنیت ملی تعیین شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، در اطلاعیه اداره امور آمده است که رئیس جمهور طی حکمی تقرر محمد ابراهیم قاسمی در بست مافوق رتبه به حیث معاون دوم دفتر مشاوریت شورای امنیت ملی را منظور نمود.

به نقل از اطلاعیه اداره امور و دارالانشای شوری وزیران، آقای قاسمی به اساس پیشنهاد مشاوریت شورای امنیت ملی در این پست تقرر یافته است.

محمد ابراهیم قاسمی در دو دوره پانزدهم و شانزدهم شورای ملی به حیث نماینده مردم در مجلس نمایندگان ایفاي وظیفه کرده است.

**باشندگان لوگر یک جسد را به درب شورای ملی آوردند**

شماري از باشندگان لوگر در اعتراض به کشته شدن یک تن توسط نیروهای امریکایی در این ولایت، دیروز جسد مقتول را به رسم اعتراض به در شورای ملی آوردند.

به گزارش خبرگزاری آوا، این معترضان می گویند که این فرد توسط نیروهای امریکایی در ولایت لوگر کشته شده است.

آنان با آوردن جسد مقتول به دروازه شورای ملی، از اعضای شورای ملی به خصوص مجلس نمایندگان خواستند که این قضیه را پی گیری کنند.

به دنبال اعتراض باشندگان ولایت لوگر، تعدادی از اعضای مجلس به دیدن معترضان آمدند و اظهارات آنان را "تکان دهنده" و "تراژدی یک" توصیف نمودند.

عبدالرئوف انعامی، عضو این مجلس گفت: امریکایی ها دو کودک و یک مرد را با خود برده اند و برای ۱۵ ساعت اجازه هیچ کاری را به آنان ندادند و نیز آنان را شکنجه نمودند و سپس مرد همراه آنان را به قتل رسانده اند.

او وضعیت کودکان رهاسده را بسیار "بد" توصیف کرد و گفت: "این شکنجهی بزرگ بر کودکان است."

آقای ابراهیمی رییس مجلس نمایندگان نیز این عمل را شدیداً تبیح کرد و گفت: این قضیه به صورت جدی پی گیری خواهد شد.

**از کارکرد نیروهای امنیتی در لوگر تقدیر شد**

در ادامه تقدیرهای پیاپی ارگان های دولتی و خصوصی از نیروهای امنیتی کشور به منظور تامین امنیت در روزهای انتخابات، دیروز از این نیروها در ولایت لوگر نیز تقدیر شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، طی مراسمی دیروز در ولایت لوگر، از کارکردهای نیروهای اردو، پولیس و امنیت ملی تقدیر شد.

یارمحمد امیری، والی لوگر در این مراسم گفت: شبکه های تروریستی داخلی و خارجی قصد داشتند تا انتخابات برگزار نشود و تمام سعی خود را نیز کردند؛ اما موفق به انجام هیچ کاری نشدند.

وی افزود: خوشبختانه نیروهای امنیتی کشور به صورت موفقانه از این امتحان بزرگ و ملی سرفراز بیرون آمدند.

او همچنین از شهدای نیروهای امنیتی یاد کرد و برای آنها جنت برین و برای زخمی شدگان و بازمانده های شهدا صبر جمیل خواست.

والی لوگر همچنان اعلام کرد در صورتی که انتخابات به دور دوم برود، نیروهای امنیتی این ولایت برای تامین امنیت آن، آمادگی کامل دارند. وی در اخیر اضافه کرد که انتخابات به خوبی در این ولایت برگزار شد.

در ادامه عبدالحکیم اسحقزی، فرمانده امنیه ولایت لوگر گفت: دشمنان علاوه بر اخلال انتخابات، می خواستند لوگر را به سکویی برای حمله به پایتخت تبدیل نمایند؛ اما با هماهنگی نیروهای امنیتی کشور دشمن با ناکامی مواجه شد.

**در مراسم تقدیر از مسئولین امنیتی و خبرنگاران عنوان شد:**

**نیروهای ما در روز انتخابات از یک آزمون بزرگ سربلند بیرون آمدند**

**نیروهای امنیتی ما در روز انتخابات توانستند در آزمون بزرگی، سربلند و سرفراز شده و موفقیت بزرگی را**

**کسب نمایند**



به گزارش خبرگزاری آوا، شب دوشنبه در مراسمی از موفقیت و دستاوردهای نیروهای امنیتی و پوشش رسانه ای مناسب پروسه انتخابات در این ولایت تقدیر به عمل آمد. در این مراسم که در تالار قصر ملت ناحیه دوازدهم شهر هرات برگزار شده بود، سخنرانان از کارکرد دقیق و دلسوزانه نیروهای امنیتی در تامین امنیت و حضور فعالانه خبرنگاران در انعکاس خبرهای انتخابات تقدیر کردند.

در این مراسم سید فضل الله وحیدی؛ والی هرات نیز با اشاره به عملکرد نیروهای امنیتی گفت که نیروهای امنیتی ما در روز انتخابات توانستند در آزمون بزرگی، سربلند و سرفراز شده و موفقیت بزرگی را کسب نمایند.

وی خطاب به برگزارکنندگان این محفل و مردم گفت که احساسات پاک شما به خاطر خدمات شایسته ارگان های امنیتی واقعا قابل قدر است و به نیروهای امنیتی جرات می دهد که برای خدمت به مردم خود، شب و روز صادقانه ایستادگی و خدمت نمایند.

والی هرات گفت که در این انتخابات نیروهای امنیتی ما به دشمنان نشان دادند که در مقابل آنها ایستاده اند و در صورت لزوم، به آنها جواب دندان شکن خواهند داد.

علیجان محبی، مسئول برگزاری این مراسم به نمایندگی از مردم نواحی مختلف شهری و اطراف شهر هرات طی سخنانی از دستاوردهای اخیر نیروهای امنیتی در تامین امنیت انتخابات و فعالیت گسترده و دقیق خبرنگاران در انعکاس وضعیت انتخابات به نیکی یاد کرد.

وی گفت که نیروهای امنیتی ثابت کردند که می توانند بدون حضور نیروهای خارجی، امنیت کشور را در هر شرایطی تامین کنند.

محبی همچنین خطاب به نیروهای امنیتی گفت که دعای تمامی ملت افغانستان بدرقه راه شما می باشد و شما با غرور و همت از تمامیت ارضی کشور دفاع کنید.

از سوی زورمندان مورد لت و کوب قرار گرفتند. آقای حدید گفت که در ولایت هرات هم خبرنگاران بارها مورد خشونت قرار گرفته اند؛ ولی هیچگاه میکروفون، کمره و قلم خود را به پاس خدمت به مردم قهرمان کشور به زمین نگذاشتند.

وی گفت که این تعهد همه خبرنگاران به مردم شریف افغانستان است که همیشه صدای برحق مردم شان خواهند بود.

این نماینده خبرنگاران غرب کشور تصریح کرده که اصحاب رسانه در هر حالتی که تخطی صورت بگیرد، صدای خود را به نمایندگی از مردم افغانستان بلند نموده و به گوش مسئولین خواهند رساند.

در پایان این مراسم از سوی برگزارکنندگان این محفل به پاس خدمات نیروهای امنیتی و رسانه های خبری از جمله خبرگزاری صدای افغان (آوا) به آنها لوح تقدیر و هدایای ارزنده ای اهدا شد.

گفتنی است در این مراسم، والی هرات، مسئولین امنیت ملی، پولیس امن و نظم عامه، فرماندهی پولیس، اردوی ملی، پولیس سرحدی، دادستانی شهری، علما و متنفذین حضور داشتند.

**برخی از وکلای پارلمان خواهان بازنگری در نتایج کانکور شدند**

سیما جوینده، عضو مجلس نمایندگان از آنچه او بی اعتنایی وزرا به وکلای پارلمان عنوان می کند، انتقاد کرد.

خانم جوینده گفت: ما وکلا به وزرا رای می دهیم، برای پست شان از ما کسب اعتماد می کنند، اما در عوض وزرا به وکلای مردم، بی احترامی می کنند و اعتنایی به مشکلات شان که در واقع ارائه مشکلات مردم و بازتاب سخنان جامعه است، ندارند.

او اظهار کرد: مردم برای حل مشکلات شان و برای ارائه پیشنهادات شان به ما مراجعه می کنند، به عنوان نمایندگان خود، اما زمانی که نوبت به بازتاب این مشکلات و پیشنهادات توسط ما به وزرا می شود، اما اقدامات موثری در این راستا صورت نمی پذیرد.

برشنا ربیع؛ عضو مجلس نمایندگان می گوید که نتیجه این امتحانات پذیرفتنی نیست. قاضی عبدالرحیم، عضو دیگر این مجلس نیز اشاره کرد که خواهان بازنگری در امتحان کانکور هستیم.

صالح محمد سلجوقی، معاون مجلس نیز، با اشاره به برخی از این مشکلات، بر معضل تبدیلی محصلان، و اعطای لیه تاکید کرد. آقای سلجوقی گفت: این مشکلات، موارد تازه ای نیستند و همواره تکرار می گردند و باید رسیدگی لازم صورت گیرد تا دیگر تکرار نشود. انتقاد از بی اعتنایی وزرا

تخلیه کرده تا با کشتی به خارج این کشور منتقل شود و بدین ترتیب، ۶۵.۱ درصد از سیاح های شیمیایی سوریه به خارج منتقل شده است.

**تهداب ساختمان دانشگاه پکتیکا گذاشته شد**

در مراسم تهداب گذاری گفت که ساخت این دانشگاه مبلغ ۵۵ میلیون افغانی هزینه بر می دارد و کار ساخت آن، تا یک سال دیگر، به اتمام می رسد. آقای صمیم می گوید که مشکلات موجود در کشور، تنها از طریق علم و سواد قابل حل است.

**جلوگیری از حمله انتحاری در ارزگان و کشف مخفی گاه سلاح در کاپیسا**

موظفین ریاست عمومی امنیت ملی یک فرد انتحاری را قبل از رسیدن به هدفش در شهر ترینکوت؛ مرکز ولایت ارزگان بازداشت کردند.

به گزارش خبرگزاری آوا، امنیت ملی می گوید که این فرد انتحاری با استفاده از یک عرداه موثر نوع کرولا مملو از مواد انفجاری، قصد انجام حمله انتحاری را در یکی از نقاط مزدحم شهر ترینکوت داشت.

در یک اقدام دیگر مؤظفین ریاست عمومی امنیت ملی طی یک عملیات در قریه

**سوریه دو سوم سلاح های شیمیایی را تحویل داده است**

نقل از شبکه العالم، این سازمان های شیمیایی، انتقال دو سوم از موجودی انبارهای این سلاح ها به خارج سوریه را تایید کرد. به گزارش خبرگزاری آوا به

آینه

**اختلاف نمایندگان مجلس بر سر طرح قانون "مالیه بر افزایش ارزش"**

ادامه از صفحه اول / کاهش خواهد یافت و باید سعی شود؛ تا بر منابع عایداتی داخلی توجه بیش تر صورت گیرد که یکی از این راه ها مالیات می باشد و قانون مالیه بر افزایش ارزش از انواع مالیات است که به عایدات داخلی کشور موثر است.

این قانون که در بیش تر از ۱۴۵ کشور جهان تطبیق می شود، از راه های خوبی برای تامین بخشی از بودجه دولت است.

اما قاضی نظیر احمد حنفی، عضو این مجلس می گوید، این مالیه برای کسانی است که بالاتر از ۲۰۰ میلیون سرمایه دارند که این افراد خاص هستند و به طور عام از مردم گرفته نمی شود.

بهداری نیز تاکید کرد، سیستم قانون مالیات افزایش ارزش، قانون خوبی است، اما در افغانستان مفید نیست.

وی می افزاید، مستهلکین، توانایی پرداخت این مالیه را ندارند و سرانجام دست از کار خواهند کشید.

او افزود: در این صورت، اجناس مشابهی که این تولیدکنندگان داشتند، از خارج وارد خواهد شد.



اما برخی دیگر تاکید کردند که در نخست، این مشکلات در این قانون پیش بینی شده و حل گردیده است. و ثانیاً، برای تامین بودجهی نهادهای مختلف کشور، از جمله نیروهای امنیتی، ناچار به اتخاذ تدابیر لازم هستیم.

شکریه بارکزی، عضو دیگر این مجلس نیز گفت: برای تطبیق این قانون در ابتدا باید سیستم درست شود تا زمینه اجرای آن فراهم گردد.

به گفته او، در غیر آن موجب افزایش فساد اداری می شود و بر مردم پایین دست نیز فشار وارد می گردد.

اما آقای سعادت عضو کمیسیون تفتیش مرکزی مجلس نمایندگان، گفت: این مالیه بر اجناس لوکس وارد خواهد شد و در این صورت چون تمامی افراد توان خرید اجناس لوکس را ندارند، بنابراین، این مالیه به گونه ای خاص است و به صورت عموم مردم را شامل نمی شود.

در این صورت بر مردم پایین دست فشار وارد نخواهد شد.

اما با وجود بحث های زیاد در این مورد نتیجه ای حاصل نگردید و به دلیل تکمیل نبودن نصاب مجلس، در پایان بحث، این قانون از رای گیری باز ماند.

**کشته شدن دو کارگر در قندهار**

مقام های محلی ولایت قندهار از کشته شدن دو کارگر از سوی شبه نظامیان طالب در این ولایت خبر داده اند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی ولایت قندهار، شبه نظامیان طالبان ۵ کارگر را به تاریخ ۲۰ ماه جاری از ولسوالی تخته پل این ولایت ربوده بودند.

بر اساس این خبرنامه، روز یکشنبه نیروهای پولیس جسد دو تن از این کارگران را در "منطقه ملایت" ولسوالی تخته پل این ولایت کشف کرده اند.

گفتنی است که سه تن دیگر آنان از سوی بزرگان قومی از نزد شبه نظامیان طالبان آزاد شده اند. قابل یادآوری است که این ۵ تن در پروگرام "پیوست ملی" کار می کرده اند؛ اما هنوز علت اختطاف آنان معلوم نشده است.



## بین الملل

### حمله به دفتر نماینده آیت الله سیستانی در بحرین

دیدهبان حقوق بشر بحرین از حمله نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه به دفتر نماینده آیت الله سیستانی، خبر داد.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از العالم، نیروهای امنیتی روز (دوشنبه) به دفتر شیخ "حسین النجاشی" نماینده آیت الله سیستانی حمله کرده و ۲ تن از علمایی که در این دفتر کار می کنند، برای آنچه که تحقیقات عنوان کرده اند، با خود بردند.

بر اساس این گزارش، سؤال و جواب از این دو عالم بحرینی در اداره تحقیقات جنایی ۶ ساعت طول کشید؛ و طی این مدت این دو عالم مورد توهین و بی احترامی قرار گرفتند. و پس از سئوالاتی درباره کارهای اداری دفتر و فعالیتهای آیت الله نجاشی و ارتباط آنها با ایشان؛ آنان را آزاد کردند.

دیدهبان حقوق بشر بحرین، از سازمانهای بین المللی و مؤسسات دینی خواست با ارسال پیامهایی به دولت بحرین، حمله به دفتر نماینده آیت الله سیستانی را محکوم کنند؛ و دولت بحرین را به صورت واقعی تحت فشار قرار دهند، تا اقدامات خود علیه پیروان اهل بیت (ع) را متوقف کند.

### سیسی رسماً نامزد انتخابات شد

عبدالفتاح السیسی، وزیر سابق دفاع مصر به طور رسمی نامزد انتخابات مصر شد. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از منابع خبری، عبدالفتاح السیسی؛ وزیر سابق دفاع مصر به طور رسمی درخواست نامزدی خود در انتخابات ریاست جمهوری این کشور را ارائه کرد.

### اردوی سوریه کنترل شهرک معلولا را بدست گرفت

نیروهای اردوی سوریه در ادامه پیشروی های سریع خود در منطقه قلمون وارد شهرک معلولا شدند. شبکه المیادین اعلام کرد، شورشیان چهار ماه پیش کنترل کامل شهر معلولا را در دست گرفته بودند.

نیروهای اردوی سوریه کنترل کامل شهرک الصرخه در منطقه قلمون این کشور در مرز لبنان را به طور کامل در دست گرفتند. اردوی سوریه عملیات خشی کردن بمب هایی را که گروه های مسلح در داخل این منطقه کار گذاشته بودند، آغاز کردند.

همچنین اردوی سوریه ابو امجد ارشافی یکی از سرکرده های تروریست ها وابسته به اردوی المجاهدین و الانصار را در الراموسه در حلب به هلاکت رساندند.

در همین حال شبکه المنار اعلام کرد، اردوی سوریه دشت رنکوس را در نزدیکی مرز لبنان تحت کنترل خود گرفت.

خبرنگار المنار گفت: دشت رنکوس یکی از معابری بود که تروریستها برای ورود به خاک سوریه از لبنان از آن عبور می کردند.

به گزارش آوا به نقل از واحد مرکزی خبر، اکنون این منطقه به طور کامل تحت کنترل نیروهای اردوی سوریه است و هرگونه تحرک تروریستها زیر آتش نیروهای سوری است. در عملیات آزادسازی دشت رنکوس تعدادی از تروریستهای وابسته به جبهه النصره و دیگر گروههای تروریستی به هلاکت رسیدند.

افراد مسلح تا پیش از این، از منطقه رنکوس به شهر دیرالشروبین و مناطق دیگر حمله می کردند.

## رئیس جمهور سوریه:

### غرب در تلاش است تا جوهر ایدئولوژی ما را تغییر دهد



غرب تلاش کرد، منطقه و جایگاه کشورهای عربی را به کنترل خود درآورد، اما از آنجا که در دستیابی به این هدف با شکست مواجه شد، تلاش کرد، جوهر ایدئولوژی ما را تغییر دهد.

در تصمصم گیری ها و تضعیف آن برای وادار کردن این کشور به ایجاد تغییر در سیاست هایش در جریان است و این بدان سبب است که سیاست های دولت سوریه، در راستای منافع ملت و برخلاف منافع امریکا و غرب در منطقه است و این موضوع، حضور رژیم صهیونیستی را به عنوان یک عامل اصلی در حمایت از گروه های تروریستی را تبیین می کند. بشاراسد، با اشاره به نقطه عطف کنونی در سیر بحران سوریه از نظر نظامی و دستاوردهای پایایی اردو

غرب تلاش کرد، منطقه و جایگاه کشورهای عربی را به کنترل خود درآورد، اما از آنجا که در دستیابی به این هدف با شکست مواجه شد، تلاش کرد، جوهر ایدئولوژی ما را تغییر دهد. اسد تأکید کرد: سوریه نه تنها به علت موقعیت ژئوپلیتیک مهم آن، بلکه به علت سابقه و جایگاه تاریخی مهم و تأثیر فراوان آن در جهان عرب از سوی دشمنان آماج حمله قرار گرفته است و توطئه اخیر، با هدف تلاش برای نابودی استقلال سوریه

### والی کابل از نیروهای امنیتی تقدیر کرد

در ادوار مختلف دشمنان را به زانو در آورده است اینبار نیز توانستند شکوهمندی انتخابات شان را برای جهانیان به نمایش بگذارند. او خاطر نشان کرد: انتخابات افغانستان به مثابه یک آزمون بزرگی ملی در کشور به انجام رسید و جای افتخار برای همه ملت ماست. به گفته وی، جای بسیار خرسندی است که مردم کابل به پای صندوق رای رفتند و فرد مورد علاقه خود را انتخاب کردند. او گفت: در سراسر افغانستان، بخصوص در ولایت کابل که قلب کشور است، توانمندی و ظرفیت های اردو ملی، پولیس

والی کابل از تلاش های نیروهای پولیس ملی، اردوی ملی و امنیت ملی برای برقراری امنیت انتخابات، امروز دوشنبه طی مراسمی در شهر کابل تقدیر کرد. این مراسم با حضور مقامات بلند رتبه دولتی، نمایندگان مجلس، رئیس شورای ولایتی کابل و جمعی از مردم در ولایت کابل تقدیر شد. به گزارش خبرگزاری آوا، عبدالجبار تقوا والی کابل، ضمن تبریک جشن انتخابات به همه مردم افغانستان، گفت: امروز در سراسر افغانستان، سرور و خوشی زنجیر دروازه های مردم ما را به صدا در آورده است. وی افزود: ملت سر بلند افغانستان که

## نگاه

### به ارزش ۴۵۲ میلیون دالر؛ دو تفاهم نامه میان وزارت فواید عامه و سفارت ایتالیا امضا شد

تفاهم نامه بازسازی ۴.۵ کیلومتر سرک باقیمانده شیندند - عزیزآباد و ۲.۳ کیلو متر سرکی که شهر بامیان را با پروژه ریمابار وصل می کند، میان وزارت فواید عامه و سفارت ایتالیا امضا شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، نجیب الله اوژن، وزیر فواید عامه در مراسم عقد این قرارداد گفت: این تفاهم نامه به خاطر بازسازی ۴.۵ کیلومتر سرک باقیمانده شیندند الی عزیزآباد و ۲.۳ کیلومتر سرک میدان شهر الی بامیان با سفیر ایتالیا و نماینده UNOPS به امضا می رسد.

او افزود که این دو پروژه مبلغ دو نیم میلیون یورو که معادل به ۳ میلیون و ۲۵۹ هزار و ۴۵۲ دالر امریکایی هزینه بر می دارد.

آقای اوژن اضافه کرد: این پروژه به تاریخ ۱۴ اپریل ۲۰۱۴ شروع و به تاریخ ۱۳ اپریل ۲۰۱۵ ختم می شود.

همچنان پیزوتی، سفیر ایتالیا مقیم افغانستان، گفت که کشورش در قسمت زیربنای افغانستان همکاری زیاد کرده است.

او افزود: تمام تمرکز پروژه های ما در غرب افغانستان بوده و به خاطر توازن جغرافیایی این بار در مسیر بامیان و کابل این پروژه تطبیق می شود.

### پاکستان ۱۲ شبه نظامی طالبان را آزاد می کند



پاکستان قصد دارد ۱۲ شبه نظامی محبوس طالبان را به عنوان بخشی از برنامه اعتمادسازی به منظور برگزاری دور دوم مذاکرات مستقیم صلح با این گروه آزاد کند.

به گزارش خبرگزاری پی.تی.آی، نواز شریف، صدر اعظم پاکستان که اکنون در چین است، آزادی این ۱۲ شبه نظامی طالبان را تأیید کرد.

البته دفتر صدر اعظم پاکستان این گزارش را تأیید نکرده است.

به طوری که آخرین بار این دفتر رد کرده بود که نواز شریف شخصاً برای آزادی این افراد حکم صادر کرده باشد.

نثار علی خان، وزیر امور داخله کشور پاکستان پنجم اپریل ۲۰۱۴ اعلام کرد که دولت اسلام آباد تصمیم گرفته تا ۱۳ شبه نظامی طالبان را آزاد کند، به طوری که دو روز قبل از آن دولت اسلام آباد ۱۹ تن از غیرنظامیان طالبان را به نشانه حسن نیت آزاد کرد.

به گزارش آوا به نقل از ایسنا، طالبان پاکستان فهرستی از ۴۰۰ غیرنظامی این گروه را به دولت اسلام آباد داد و به دنبال آزادی تمام آنهاست، البته تاکنون تمامی این افراد آزاد نشده اند.

اسلام آباد با تقاضای تحریک طالبان پاکستان در اعلام یک منطقه صلح آمیز در وزیرستان جنوبی به منظور تسهیل در روند فعالیت مذاکرات صلح موافقت نکرده است.

به گفته تحریک طالبان پاکستان، منطقه صلح آمیز را می توان به عنوان یک منطقه احتمالی برای مذاکرات صلح میان دو طرف در نظر گرفت.

### حمله به لاری های تدارکاتی "ناتو" در پاکستان دو کشته برجای گذاشت



طریق پایانه مرزی تورخم در شمال غرب پاکستان، پس از سه ماه توقف به علت اعتراضها و تحصن هواداران حزب تحریک انصاف (حزب حاکم در ایالت خیبر) در مسیر این موترها، از ماه گذشته از سر گرفته شده است.

در گذشته نیز به دلیل اعتراض پاکستان به کشته شدن ۲۴ سرباز این کشور در جریان حملات هوایی امریکا به یک پوسه مرزی پاکستان در آذر ماه سال ۱۳۹۰، مسیر عبور کامیون های تدارکاتی ناتو به مدت هفت ماه مسدود شده بود.

دولت پاکستان (سوم ژوئیه ۲۰۱۳) به دنبال عذرخواهی "هیلاری کلینتون" وزیر امور خارجه وقت امریکا به خاطر کشته شدن نظامیان پاکستانی، اقدام به بازگشایی مسیر عبور کاروانهای "ناتو" کرد.

حملات شبه نظامیان به موترهای تدارکاتی نیروهای ناتو در مناطق قبایلی پاکستان در حالی انجام می شود که قرار است نیروهای نظامی خارجی تحت فرماندهی امریکا تا پایان سال جاری میلادی افغانستان را بطور کامل ترک کنند.

حمله گروهی از شبه نظامیان به کاروان لاری های حامل تجهیزات و تدارکات برای نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی "ناتو" در منطقه قبیله ای "خیبر" در شمال غرب پاکستان دو کشته برجای گذاشت. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از ایرنا، رسانه های پاکستانی به نقل از مقامهای دولتی منطقه خیبر گزارش دادند که این حمله روز دوشنبه در حوالی بخش "سر قمر" در سرک خیبر در نزدیکی مرز مشترک با افغانستان روی داد و دو نفر از راننده های لاری های کاروان تدارکاتی ناتو بر اثر تیراندازی مهاجمان کشته شدند.

"امجد خان" یک مقام دولتی منطقه قبیله ای خیبر در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به فیر راکتهای آر.پی.جی هفت و تیراندازی از سوی شبه نظامیان به کاروان موتر های ناتو گفت: در پی این حمله، تبادل آتش میان نیروهای امنیتی و مهاجمان صورت گرفت و افراد مسلح پس از این حمله بسرعت از محل متواری شدند.

تاکنون هیچ گروهی مسوولیت این حمله را بر عهده نگرفته است. معمولاً حمله